1

ПРОТОКОЛ №39

ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 16 час. 00 мин. «21» декабря 2009 года.

Место проведения собрания: Тюменская область, г.Тюмень, ул. Некрасова, 11, конференц-

зал Главного управления строительства (4 этаж).

Председатель Правления НП «ОСТО»: Коробов С.А.

Члены Правления, принимающие участие в заседании: Коробов С.А., Самкаев Р.М.,

Ларионов А.С., Медведев С.В., Табокова Н.А., Берлов А.П., Разницын Г.Ю., Рожков С.С.,

Майер В.Я.

Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 9 человек. Кворум для проведения

собрания имеется.

Приглашенные: Директор НП «ОСТО» Сосновских Е.В.

Повестка дня:

1.  О приеме новых членов в НП «ОСТО» и выдаче свидетельства о допуске к работам.

2. Внесение изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Принятие решения о выплате из средств компенсационного фонда, по причине

возврата ошибочно перечисленных денежных средств.

По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «ОСТО» Сосновских Е.В.,

сообщил о том, что по итогам рассмотрения заявлений на прием в члены НП «ОСТО» и

выдачу свидетельства о допуске к работам, и представленных организациями документов,

имеется положительное заключение Контрольной комиссии по следующим организациям:

ООО «Автоматизированные системы связи», ООО «Аромашевоагростройсервис»,

Муниципальное предприятие «Городские водопроводно-канализационные сети», ООО

«Гранит-Строй-Тюмень», ООО «ДСК-Сервис», ООО «Дорстроймеханизация», ООО

«Жилстройсервис», ООО «Запсибгазпром-Газификация», ООО «ИВА», ООО

«Ишимэлектромонтаж», ООО «Легион», ООО «Новые технологии», ООО «Новый мир»,

ООО Производственное объединение «Югор», ООО «Промстройсервис»,

Производственно-строительная Компания «ЕвроСтройМонтаж», ООО

«Регионстроймонтаж», ООО «Ремстройсервис», ООО «РуссКапиталСтрой», ООО

«СВЭНА», ООО «Сибстрой», ОАО «Сибстройсервис»,  Муниципальное унитарное

предприятие «Спецавтохозяйство», ООО Строительно-торговая компания «СОЮЗ», ООО

«СтройКом», ООО «Строй Мир», ООО «ТавдаГазСервис», ООО «Техстройинжиниринг»,

ЗАО «Тобольскэнергопром», ООО «ТрансСтройПуть»,  ОАО «Тюменьстроймонтаж»,

ООО «ТЮМЕНЬСТРОЙСАНТЕХМОНТАЖ», ООО «Тюменьэлектрокомплект», ООО

«Универсал», ОАО «Управление механизации-15», ООО «Электроавтоматика», ООО

«Электрон», ООО «Элексан», ООО «ЭлитРемСтрой», ООО «Югра-Сервис», ОАО

«Сибирь», ООО «Уралмонтажавтоматика-сервис», ООО «Пурсатком», ООО

«СтройПроф», ООО «ТЕХНОПРОМГАЗ», ООО «Уренгойспецтехнология», ООО

«ЭНЕРГОСЕРВИС».

Предложил принять решение о приеме в члены НП «ОСТО» и выдаче свидетельства о

допуске к работам данным организациям.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование списком.

Вопрос о голосовании списком поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

1. Коробов С.А. ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

2. Самкаев Р.М. Х

2

3. Медведев С.В. Х

4. Табокова Н.А. Х

5. Берлов А.П. Х

6. Разницын Г.Ю. Х

7. Рожков С.С. Х

8. Майер В.Я. Х

9. Ларионов А.С. Х

Решение принято.

Принятое решение: Голосование за кандидатов на вступление в члены НП «ОСТО»

проводить списком.

Вопрос о приеме членов поставлен на голосование:

Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

1. Коробов С.А. ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

2. Самкаев Р.М. Х

3. Медведев С.В. Х

4. Табокова Н.А. Х

5. Берлов А.П. Х

6. Разницын Г.Ю. Х

7. Рожков С.С. Х

8. Майер В.Я. Х

9. Ларионов А.С. Х

Решение принято.

Принятое решение: Принять в члены НП «ОСТО» и выдать свидетельство о допуске

к работам:

1) ООО «Автоматизированные системы связи»

2) ООО «Аромашевоагростройсервис»

3) ООО «Гранит-Строй-Тюмень»

4) ООО «ДСК-Сервис»

5) ООО «Дорстроймеханизация»

6) ООО «Жилстройсервис»

7) ООО «Запсибгазпром-Газификация»

8) ООО «ИВА»

9) ООО «Ишимэлектромонтаж»

10)  ООО «Легион»

11)  Муниципальное предприятие «Городские водопроводно-канализационные

сети»

12)  Муниципальное унитарное предприятие «Спецавтохозяйство»

13)  ООО «Новые технологии»

14)  ООО «Новый мир»

15)  ООО Производственное объединение «Югор»

16)  ООО «Промстройсервис»

17)  ООО «Пурсатком»

18)  ООО Производственно-строительная Компания «ЕвроСтройМонтаж»

19)  ООО «Регионстроймонтаж»

20)  ООО «Ремстройсервис»

21)  ООО «РуссКапиталСтрой»

22)  ООО «СВЭНА»

23)  ООО «Сибстрой»,

24)  ООО «СтройПроф»

25)  ОАО «Сибирь»

3

26)  ОАО «Сибстройсервис»

27)  ООО Строительно-торговая компания «СОЮЗ»

28)  ООО «СтройКом»

29)  ООО «Строй Мир»

30)  ООО «ТавдаГазСервис»

31)  ООО «Техстройинжиниринг»

32) ЗАО «Тобольскэнергопром»

33)  ООО «ТрансСтройПуть»

34)  ООО «ТЕХНОПРОМГАЗ»

35)  ОАО «Тюменьстроймонтаж»

36)  ООО «ТЮМЕНЬСТРОЙСАНТЕХМОНТАЖ»

37)  ООО «Тюменьэлектрокомплект»

38)  ООО «Универсал»

39)  ООО «Уренгойспецтехнология»

40)  ООО «Уралмонтажавтоматика-сервис»

41)  ОАО «Управление механизации-15»

42)  ООО «Электроавтоматика»

43)  ООО «Электрон»

44)  ООО «Элексан»

45)  ООО «ЭНЕРГОСЕРВИС»

46)  ООО «ЭлитРемСтрой»

47)  ООО «Югра-Сервис».

По второму вопросу повестки дня Директор НП «ОСТО» Сосновских Е.В. сообщил о

том, что поступили заявление организации: ООО «Промстрой» на внесение изменений в

ранее выданные свидетельства о допуске в части расширения перечня видов работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Директор НП «ОСТО» Сосновских Е.В. предложил внести указанные изменения в

свидетельство о допуске № ТО-А-000141.1 от 25.11.2009г. члена НП «ОСТО» ООО

«Промстрой», согласно заявлению.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному

вопросу.

Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

1. Коробов С.А. ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

2. Самкаев Р.М. Х

3. Медведев С.В. Х

4. Табокова Н.А. Х

5. Берлов А.П. Х

6. Разницын Г.Ю. Х

7. Рожков С.С. Х

8. Майер В.Я. Х

9. Ларионов А.С. Х

Решение принято.

Принятое решение: Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске

согласно заявлению ООО «Промстрой».

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор НП «ОСТО» Сосновских Е.В.,

сообщил о необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных средств из

компенсационного фонда следующим организациям: ОАО «Трест

Сибкомплектмонтажналадка».

4

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному

вопросу.

Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

1. Коробов С.А. ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

2. Самкаев Р.М. Х

3. Медведев С.В. Х

4. Табокова Н.А. Х

5. Берлов А.П. Х

6. Разницын Г.Ю. Х

7. Рожков С.С. Х

8. Майер В.Я. Х

9. Ларионов А.С. Х

Решение принято.

Принятое решение: Произвести выплату из средств компенсационного фонда НП

«ОСТО» по причине возврата ошибочно перечисленных денежных средств.

Председатель Правления                                                                                                       С.А. Коробов

Секретарь заседания                                                                                                        О.С. Карачинцева